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Diese Preisliste behält Ihre Gültigkeit bis eine neue Preisliste veröffentlicht wird. Gültig für Inhouse-Schulungen in 

Deutschland bzw. Online. Alle Preise inkl. Reisekosten oder Onlineportal, geforderte Prüfung & Zertifikate, zzgl. USt. 

Die jeweils aktuelle Preisliste können Sie unter https://preise.tcs-engineering.de herunterladen. Es gelten unsre AGB 

(https://tcs-engineering.de/agb ) sowie die Datenschutzbestimmungen (https://tcs-engineering.de/datenschutz ). 

Preise für offene Onlineschulungen finden Sie auf dem Schulungsportal (https://tcs-engineering.de/offene-trainings ). 

Preise für internationale Trainings als Pakete von 5 bis 20 Schulungstagen auf Anfrage je nach Land verfügbar. Alle 

Angebote reines B2B-Angebot. 

Für Rahmenvertragsanfragen ab 50 Trainingstagen im Jahr schreiben Sie uns an:  keyaccount@tcs-engineering.de 

Paketangebote für Kleinvolumen von 15 bis 60 Tagen finden Sie direkt unter https://preise.tcs-engineering.de 
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Kurs 110: Fachkundig unterwiesene Person (FuP) für Hochvolt        [3-4 Std.] 
Qualifizierung nach DGUV Information 209-093 Stufe 1E – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 1.600,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max 6 Teilnehmer):  € 200,- (=Kurspreis € 1.400,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max 4 Teilnehmer):  € 400,- (=Kurspreis € 1.200,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 2.100,-) 

 

Kurs 111: Jahresunterweisung Hochvolt für FuP, FHV / EFK                [2 Std. ] 
Unterweisung nach DGUV Information 209-093 Stufe E/1E – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 900,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 100,- (=Kurspreis € 800,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 200,- (=Kurspreis € 700,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 2.100,-) 

 

Kurs 112: Fachkundige Person für Hochvoltsysteme (FHV)                [10 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Information 209-093 Stufe 2E Einstieg A – Inhouse oder Blended-Inhouse 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 14.500,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 13.500,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 2.000,- (=Kurspreis € 12.500,-) 

Blended/Hybrid (50 % Online)-Rabatt: €    500,- (Kombinierbar mit anderen Rabatten) 

 

Kurs 113: Fachkundige Person für Hochvoltsysteme (FHV)                  [5 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Information 209-093 Stufe 2E Einstieg B – Inhouse  

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 9.000,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 8.000,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 2.000,- (=Kurspreis € 7.000,-) 

 

Kurs 114: Fachkundige Person für Hochvoltsysteme (FHV)                  [3 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Information 209-093 Stufe 2E Einstieg C/D – Inhouse  

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 6.000,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 5.500,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 5.000,-) 

 

Kurs 115: Arbeiten unter Spannung an Hochvoltsystemen (AuS)        [3 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Information 209-093 Stufe 3E – Inhouse  

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 6.500,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,-  (=Kurspreis € 6.000,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 5.500,-)  



 

Technology Consulting Solutions GmbH 

Falkenbergsweg 23 ● 21149 Hamburg Tel:  040-350 339-04 

Geschäftsführer: Matthias Surovcik  Fax: 040-350 339-05 
 

USt.-IDNr.: DE316301019  Email: info@tcs-gmbh.net 
Handelsregister: HRB 150045 am Amtsgericht Hamburg https://tcs-gmbh.net 

 

 

Kurs 120: Fachkundig unterwiesene Person (FuP) für Hochvolt         [2-3Std.] 
Qualifizierung nach DGUV Information 209-093 Stufe 1S – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 1.400,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 200,- (=Kurspreis € 1.200,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 400,- (=Kurspreis € 1.000,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 1.900,-) 

 

Kurs 121: Jahresunterweisung Hochvolt für FuP, FHV / EFK                [2 Std. ] 
Unterweisung nach DGUV Information 209-093 Stufe S/1S – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 900,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 100,- (=Kurspreis €   800,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 200,- (=Kurspreis €   700,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 1.400,-) 

 

Kurs 122: Fachkundige Person für Hochvoltsysteme (FHV)                [10 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Information 209-093 Stufe 2S Einstieg A – Inhouse oder Blende-Inhouse 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 14.500,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 13.500,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 2.000,- (=Kurspreis € 12.500,-) 

Blended/Hybrid (50 % Online)-Rabatt: €    500,-  (Kombinierbar mit anderen Rabatten) 

 

Kurs 123: Fachkundige Person für Hochvoltsysteme (FHV)                  [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Information 209-093 Stufe 2S Einstieg B – Inhouse  

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.500,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,-  (=Kurspreis € 4.000,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

 

Kurs 124: Fachkundige Person für Hochvoltsysteme (FHV)                  [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Information 209-093 Stufe 2S Einstieg C/D – Inhouse  

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.500,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,-  (=Kurspreis € 4.000,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

 

Kurs 125: Arbeiten unter Spannung an Hochvoltsystemen (AuS)        [3 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Information 209-093 Stufe 3S – Inhouse  

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 6.500,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,-  (=Kurspreis € 6.000,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 5.500,-)  
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Kurs 130: Verantwortliche Elektrofachkraft Hochvolt (VEFK-HV)        [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, DIN VDE 1000-10 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.500,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 4.000,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 1.000,- (=Kurspreis € 5.500,-) 

 

Kurs 131: Fachkunde Batteriebefundung (FBB)                                      [1 Tag] 
Zusatzqualifizierung i.S.d. DGUV Vorschrift 1, §§ 7, 9, 13 ArbSchG – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 3.000,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 2.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 2.000,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   €    500,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

 

Kurs 132: Hochvolt- & Batteriefachkunde f. KfZ-Sachverständige       [4 Tage] 
Qualifizierung i.S.d. §7 ArbSchG inkl. DGUV I 209-093 Stufe 2S-B/C – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 8.500,- (Blended/Hybrid: 50 % Online) 
Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 7.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 2.000,- (=Kurspreis € 6.500,-) 

Aufpreis für Inhouse 100% Face 2 Face:  € 1.000,- (=Kurspreis € 9.500,-)
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Kurs 210: Elektrotechnisch unterwiesene Person f. PV (EuP-PV)        [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, DIN VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.000,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.000,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   €    500,- (=Kurspreis € 4.500,-) 

 

Kurs 211: Basisschulung Elektrofachkraft für PV-Anlagen (EFK)         [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, DIN VDE 0105-100, DGUV I 203-080 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.000,-  (Webinar, 100 % online) 

Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.000,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:  €    500,- (=Kurspreis € 4.500,-) 

 

Kurs 212: Elektrofachkraft f. festgelegte Tätigkeiten (EFKffT-PV)     [10 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV V 3, DIN VDE 0105-100, DGUV I 203-080 – Inhouse oder Blende-Inhouse 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 14.500,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 13.500,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 2.000,- (=Kurspreis € 12.500,-) 

Blended/Hybrid (50 % Online)-Rabatt: €    500,-  (Kombinierbar mit anderen Rabatten) 

 

Kurs 213: Arbeiten unter Spannung an PV-Anlagen  (AuS-PV)             [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV V 3, DGUV R 103-011, DGUV I 203-080 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.500,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 4.000,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

 

Kurs 214: Erhalt der Fachkunde für Elektrofachkräfte PV                       [1 Tag] 
Für EFKs, alle 2-3 Jahre nach DGUV Vorschrift 3, VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 2.800,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 300,- (=Kurspreis € 2.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 600,- (=Kurspreis € 2.200,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 3.300,-) 

 

Kurs 215: Jahresunterweisung Elektrofachkraft PV                            [3-4 Std.] 
Unterweisung i.S.d. § 12 ArbschG i.V.m. § 4 DGUV V 1 u. VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 1.600,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 200,- (=Kurspreis € 1.400,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 400,- (=Kurspreis € 1.200,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 2.100,-)  
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Kurs 310: Elektrotechnisch unterwiesene Person Batterie (EuP)         [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, DIN VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.000,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.000,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   €    500,- (=Kurspreis € 4.500,-) 

 

Kurs 311: Basisschulung VDE für angehende Elektrofachkräfte           [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, DIN VDE 0105-100, § 7 ArbschG – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.000,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.000,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   €    500,- (=Kurspreis € 4.500,-) 

 

Kurs 312: Elektrofachkraft f. festgelegte Tätigkeiten (EFKffT)           [10 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, DIN VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 14.500,- 
Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 13.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 2.000,- (=Kurspreis € 12.500,-) 

Blended/Hybrid (50 % Online)-Rabatt:  €    500,- (Kombinierbar mit anderen Rabatten) 

 

Kurs 313: Jahresunterweisung Elektrofachkraft                                 [3-4 Std.] 
Unterweisung i.S.d. § 12 ArbschG i.V.m. § 4 DGUV V 1 u. VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 1.600,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 200,- (=Kurspreis € 1.400,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 400,- (=Kurspreis € 1.200,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 2.100,-) 

 

Kurs 314: Erhalt der Fachkunde für Elektrofachkräfte                            [1 Tag] 
Für EFKs, alle 2-3 Jahre nach DGUV Vorschrift 3, VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 2.800,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 300,- (=Kurspreis € 2.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 600,- (=Kurspreis € 2.200,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 3.300,-) 

 

Kurs 315: Arbeiten unter Spannung an Batterie-Anlagen                     [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV V 3, DGUV R 103-011, VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.500,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,-  (=Kurspreis € 4.000,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.500,-)  
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Kurs 410: Elektrotechnisch unterwiesene Person (EuP) f. el. Arb.       [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, DIN VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.000,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.000,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   €    500,- (=Kurspreis € 4.500,-) 

 

Kurs 411: Basisschulung VDE für angehende Elektrofachkräfte           [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, DIN VDE 0105-100, § 7 ArbschG – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.000,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.000,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   €    500,- (=Kurspreis € 4.500,-) 

 

Kurs 412: Elektrofachkraft f. festgelegte Tätigkeiten (EFKffT)           [10 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, DIN VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 14.500,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 13.500,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 2.000,- (=Kurspreis € 12.500,-) 

Blended/Hybrid (50 % Online)-Rabatt: €    500,-    (Kombinierbar mit anderen Rabatten) 

 

Kurs 413: Jahresunterweisung Elektrofachkraft                                 [3-4 Std.] 
Unterweisung i.S.d. § 12 ArbschG i.V.m. § 4 DGUV V 1 u. VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 1.600,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 200,- (=Kurspreis € 1.400,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 400,- (=Kurspreis € 1.200,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 2.200,-) 

 

Kurs 414: Erhalt der Fachkunde für Elektrofachkräfte                            [1 Tag] 
Für EFKs, alle 2-3 Jahre nach DGUV Vorschrift 3, VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 2.800,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 300,- (=Kurspreis € 2.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 600,- (=Kurspreis € 2.200,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 3.300,-) 

 

Kurs 415: Schulung Verantwortliche Elektrofachkraft (VEFK)              [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, DIN VDE 1000-10 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.500,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 4.000,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 1.000,- (=Kurspreis € 5.500,-)  



 

Technology Consulting Solutions GmbH 

Falkenbergsweg 23 ● 21149 Hamburg Tel:  040-350 339-04 

Geschäftsführer: Matthias Surovcik  Fax: 040-350 339-05 
 

USt.-IDNr.: DE316301019  Email: info@tcs-gmbh.net 
Handelsregister: HRB 150045 am Amtsgericht Hamburg https://tcs-gmbh.net 

 

 

Kurs 420: Elektrotechnisch unterwiesene Person f. NICHT el. Arb.        [1 Tag] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, DIN VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 2.800,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 300,- (=Kurspreis € 2.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 600,- (=Kurspreis € 2.200,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 3.300,-) 

 

Kurs 421: Arbeiten unter Spannung an elektrischen Anlagen              [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, DGUV R 103-011 – Inhouse  

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.500,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 4.000,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

 

Kurs 422: Schaltbefähigung für Mittelspannung bis 36 kV                   [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, VDE 101 – Inhouse  

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.500,- 
Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 4.000,-) 

Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

 

Kurs 423: Unterweisung Elektrotechnisch unterwiesene Person           [2 Std.] 
Unterweisung i.S.d. § 12 ArbschG i.V.m. § 4 DGUV V 1 u. VDE 0105-100 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 900,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 100,- (=Kurspreis € 800,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 200,- (=Kurspreis € 700,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 1.400,-) 

 

Kurs 424: Fachkundeerhalt AuS  (alle 2-3 Jahre)                                    [1 Tag] 
EFKs mit AuS n. DGUV R 103-011 DGUV V 3, DIN VDE 1000-10 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 2.800,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 300,- (=Kurspreis € 2.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 600,- (=Kurspreis € 2.200,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 3.300,-) 

 

Kurs 425: Fachkundeerhalt MS bis 36 KV (alle 2-3 Jahre)                      [1 Tag] 
EFKs mit Schaltbefähigung n. DGUV V 3, DIN VDE 1000-10, VDE 101 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 2.800,-  (Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  € 300,- (=Kurspreis € 2.500,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 600,- (=Kurspreis € 2.200,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 500,- (=Kurspreis € 3.300,-) 
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Kurs 501: Schulung Verantwortliche Elektrofachkraft (VEFK)              [2 Tage] 
Qualifizierung nach DGUV Vorschrift 3, DIN VDE 1000-10 – Inhouse oder Live-Webinar 

Gruppenpreis (max. 12 Teilnehmer): € 4.500,- (als Webinar, 100 % online) 

Online-Kleingruppenrabatt (max  6 Teilnehmer):  €    500,- (=Kurspreis € 4.000,-) 

Online-Kleinstgruppenrabatt (max  4 Teilnehmer):  € 1.000,- (=Kurspreis € 3.500,-) 

Aufpreis für Inhouse Face 2 Face:   € 1.000,- (=Kurspreis € 5.500,-) 

 

Nummer 502: Consulting VEFK vor Ort in Präsenz                      [Tagespakete] 
Mindestabnahme: 3 Tage am Stück (Kombinierbar mit Onlineconsulting) 

Wir stellen Ihnen einen Fachexperten, der bei Ihnen vor Ort Sie in den einzelnen Schritten begleitet und mit Ihnen 

Ihre Elektrosicherheitsstruktur aufbaut. Gesamtumfang bleibt in Ihrer Hand. Alle Termine auf Absprache. Buchung nur 

in ganzen Tagen (8h). 

Paket  3 Tage: € 5.955,-  4 Tage: € 7.240,-  5 Tage: € 8.200,- 
Zusatztage (z.B. Präsenztage on Top zu Online-Consulting) 1 Tag: € 2.620,- 2 Tage: € 4.820,- 

 

Nummer 503: Consulting VEFK online                                          [Tagespakete] 
Mindestabnahme: 3 Tage am Stück (Kombinierbar mit Onlineconsulting) 

Wir stellen Ihnen einen Fachexperten, der Sie online in den einzelnen Schritten begleitet und mit Ihnen Ihre 

Elektrosicherheitsstruktur aufbaut. Gesamtumfang bleibt in Ihrer Hand. Alle Termine auf Absprache. Buchung nur in 

ganzen Tagen (8h). 

Paket  3 Tage: € 4.560,-  4 Tage: € 5.980,-  5 Tage: € 7.250,- 
Zusatztage (z.B. Beratungstage Online on Top zu Online-Consulting) 1 Tag: € 1.580,- 

 

Nummer 504: Consulting VEFK Entwicklungsphase                          [3 Monate] 
Paketbuchung, dreimonatige Dauer ab Starttermin. 

Ergänzungspaket zu den Consultingangeboten (502 und 503) mit der Betreuung und Behandlung aller VEFK-Themen. 

Drei monatige Begleitung durch wöchentliche Teamsmeetings (je 60 - 90 Minuten) 

Paketpreis: € 6.540,- 12 bis 14 Termine a 60 bis 90 Minuten 

 

Nummer 505: Consulting VEFK Etablierungsphase                           [3 Monate] 
Paketbuchung, dreimonatige Dauer ab Starttermin. 

Ergänzungspaket zu den Consultingangeboten (502 und 503) mit der Betreuung und Behandlung aller VEFK-Themen. 

Drei monatige Begleitung durch monatliche Teamsmeetings (je 60 - 90 Minuten) 

Paketpreis: € 2.510,- 3 Termine a 60 bis 90 Minuten 

 

Nummer 506: Consulting VEFK Bedarfsphase                                    [3 Monate] 
Einzelterminbuchung 

Ergänzungspaket zu den Consultingangeboten (502 und 503) oder der Paketbuchungen (504 und 505) mit der 

Betreuung und Behandlung aller VEFK-Themen. Einzelne Teamsmeetings (je 60 - 90 Minuten) 

Einzelterminpreis: € 1.240,- a 60 bis 90 Minuten    
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AddOn A01: Schulung in der Nachtschicht                                   
(Kursbeginn nach 20:00 Uhr oder auch Kursende nach 22:00 Uhr) 

Aufpreis pro Kurstag (oder Kursnacht) für Zusatzoption 

unabhängig von Kursart, Teilnehmerzahl oder Kursthema. 

Aufpreis pro Kurstag >4 Std.:   Aufpreis pro Kurstag <4 Std.:  

€ 800,-      € 450,- 

 

 

AddOn A02: Schulung in der Spätschicht                                   
(Kursende zwischen 19:00 Uhr und 22:00 Uhr) 

Aufpreis pro Kurstag (oder Kursnacht) für Zusatzoption 

unabhängig von Kursart, Teilnehmerzahl oder Kursthema. 

Aufpreis pro Kurstag >4 Std.:   Aufpreis pro Kurstag <4 Std.:  

€ 450,-      € 250,- 

 

 

AddOn A03: Schulung in der Frühschicht                                   
(Kursbeginn zwischen 5:00 Uhr und 6:59 Uhr) 

Aufpreis pro Kurstag (oder Kursnacht) für Zusatzoption 

unabhängig von Kursart, Teilnehmerzahl oder Kursthema. 

Aufpreis pro Kurstag >4 Std.:   Aufpreis pro Kurstag <4 Std.:  

€ 200,-      € 150,- 

 

 

 


